
Deliberazione Giunta Regionale n. 141 del 12/05/2014 

         Dipartimento 55 - Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali
   
         Direzione Generale 14 - Risorse Umane

Oggetto dell'Atto: 

       Assegnazione Funzioni vicarie dei Capi Dipartimento

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 

PREMESSO

a. che, con Delibera di Giunta Regionale n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 
“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 
del 16/12/2011;

b. che, con Delibera n. 191 del 12/04/2012 e s.m. e i., la Giunta Regionale, in attuazione di quanto 
previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha individuato in 350 il numero massimo delle strutture 
ordinamentali da istituire prevedendo, in particolare, n. 5 uffici di Capi Dipartimento;

c. che, ai sensi di quanto previsto all’art. 43, comma 2 del suddetto Regolamento, sono stati attribuiti, 
con Decreti del Presidente della Giunta, gli incarichi di Capo Dipartimento;

d. che, con Delibera di Giunta Regionale n. 427 del 27/09/2013 e s.m. e i., sono stati conferiti, tra l’altro, 
gli incarichi di Direttore Generale;

e. che, con Delibera di Giunta regionale n. 478 del 10/09/2012, è stato stabilito, tra l’altro:
e.1. che le “funzioni vicarie del Capo Dipartimento, (….)  in caso di loro assenza o impedimento,  

sono svolte, rispettivamente, da un Direttore generale interno al Dipartimento, (…) individuato 
con provvedimento della Giunta regionale sentiti rispettivamente i Capi Dipartimento (….)”;

e.2. che  “al  Direttore  generale  con  funzioni  vicarie  del  Capo  Dipartimento  è  attribuita  
un’integrazione retributiva,  pari  alla differenza economica complessiva tra le due posizioni,  
commisurata al solo periodo di svolgimento delle relative funzioni”;

f. che il  dr. Ramazio, con nota prot. n. 0258446 del 10/04/2014, ha individuato, ai sensi di  quanto 
disposto  dalla  sopra  citata  D.G.R.  n.  478/2012,  il  Direttore  generale  per  la  Programmazione 
Economica e il Turismo dott. Giuseppe CARANNANTE quale assegnatario delle funzioni vicarie del 
Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico;

CONSIDERATO

a. che  in  data  1°  maggio  2014 il  dr.  Gennaro  Luigi  Ramazio,  per  revoca  del  distacco,  è  cessato 
dall’incarico di Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico;

b. che l’Assessore alle Risorse Umane, con nota prot. n. 1099/SP del 12/05/2014, al fine di assicurare 
l’indispensabile continuità amministrativa, ha rappresentato la necessità di assegnare al dr. Giuseppe 
Carannante, con apposito provvedimento di Giunta, le funzioni vicarie del Capo Dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo economico;

RITENUTO

a. di dover provvedere in merito;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



VISTI

a. la D.G.R.C. n. 612 del 29/10/2011;
b. il Regolamento 15/12/2011, n. 12;
c. la D.G.R.C. n. 191 del 12/04/2012 e s.m. e i.;
d. la D.G.R.C. n. 478 del 10/09/2012;
e. la D.G.R.C. n. 427 del 27/09/2013 e s. m. e i.;
f. la nota dell’Assessore alle Risorse Umane prot. n. 1099/SP del 12/05/2014;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  e  considerazioni  svolte  in  premessa  che  si  intendono  di  seguito  integralmente 
richiamate:

1 di assegnare, ai sensi di quanto disposto con Delibera di Giunta regionale n. 478 del 10/09/2012, al 
Direttore generale per la Programmazione Economica e il Turismo dott. Giuseppe CARANNANTE le 
funzioni vicarie del Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico;

2 di rinviare a quanto disposto dalla sopra citata Delibera di Giunta regionale n. 478/2012 la definizione 
del trattamento economico spettante al Direttore generale con funzioni vicarie del Capo Dipartimento;

 
3 di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  ad  avvenuta  esecutività,  ai  componenti  della  Giunta 

regionale, ai Capi Dipartimento, al Capo di Gabinetto del Presidente, a tutti i Direttori generali, alla 
Unità Operativa Dirigenziale 55.14.05 per la prevista informativa alle Organizzazioni Sindacali e alla 
Unità Operativa Dirigenziale “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP)” per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014


	BURC n. 35 del  19 Maggio 2014

